Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0287/2023
Em, 30 de outubro de 2023

REQUER O VALOR ATUAL DA FOLHA
SALARIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE, O
VALOR DA FOLHA SALARIAL BRUTA; O
VALOR DOS ENCARGOS DA FOLHA
DISCRIMINADOS; O VALOR EM SEPARADO DA
FOLHA SALARIAL COM CONTRATADOS,
COMISSIONADOS E EFETIVOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, as seguintes informações, na forma do art. 224, x, do
Regimento Interno da Câmara e art. 62, XVI, da Lei Orgânica o envio de expediente a
Prefeita Municipal para obter informações o valor atual da folha salarial da secretaria de
saúde; o valor da folha salarial bruta; o valor dos encargos da folha discriminados; o
valor em separado da folha salarial com contratados, comissionados e efetivos, tendo
como de base para as informações o mês corrente (outubro/2023).

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido, tendo em vista a função fiscalizatória, principal atribuição
exercida pelo Poder Legislativo. Ter acesso às informações possibilitará a este
Vereador, no uso de suas atribuições: verificar, fiscalizar e acompanhar a aplicação de
recursos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo